
SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 2008 13Diário Oficial Executivo  1

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: OES nº 38/2008;

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 70/2008;

Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Atan 

Engenharia Ltda.;

Objeto: Construção de 01 (uma) unidade habitacional na 

quadra 41, Lote 14, no Loteamento Res. Tenoné II – 3ª Etapa, 

localizada na Rod. Augusto Montenegro, rua Alacid Nunes com 

Passagem 6ª Linha, no município de Belém, neste Estado;

Vigência: 20/10/2008 a 20/12/2008

Valor: R$ R$ 13.212,87 (treze mil, duzentos e doze reais e 

oitenta e sete centavos);

Dotação Orçamentária: 16.482.1199.1911 – Natureza de 

Despesa: 44.90.51 - Ação 141986;

Fonte de Recurso: 0101;

Foro: Belém/Pa.;

Data da Assinatura: 17/10/2008

Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor 

Presidente

Endereço do Contratado: Av. Roberto Camelier, 2117 - Jurunas 

– CEP: 66.033-640

CONVOCAÇÃO

Convocamos a candidata abaixo relacionada, classificada no 

Concurso Público C-91, Edital nº 01/2006 – SEAD/COHAB, de 

29.12.2005, a comparecer nesta Companhia, sito à Passagem 

Gama Malcher nº 361, Bairro do Souza, para tratar de assunto 

referente à contratação, no prazo de 5 (cinco) dias úteis 

a contar da data da publicação, sob pena de perda da vaga. 

Informamos que o referido concurso foi prorrogado por mais 2 

(dois) anos a contar da data de 05.05.2008.

Odilene do Socorro Pantoja Araújo – Cargo: Engenheira Civil

Belém, 17 de outubro de 2008

Geraldo Chicre Bitar Pinheiro.

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2008

Objeto:Aquisição de carimbos automáticos e borracha para 

carimbo

Data da Abertura: 30.10.2008

Horário: 10 h (dez horas) horário de Brasília;

Local: www.comprasnet.gov.br (endereço eletrônico)

Valor do Edital: Grátis, disponível nos sites www.cohab.pa.gov.

br www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br

Fonte: 0101

Data da Assinatura: 17.10.2008

Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro

Dotação Orçamentária: 16.122.0125.4534
Natureza da Despesa: 33.90.39 – ação:129821

PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA N° 0996/2008

Nome: Raimundo Costa de Carvalho

Cargo: Motorista

Período: 21/10/2008

Destino: Castanhal/Pa

Objetivo: Conduzir o Gerente de Area José Ribamar para 

reunião de trabalho no referido Município

Valor: R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)

PORTARIA N° 0997/2008

Nome: José Ribamar dos Santos Nogueira

Cargo: Gerente de Grãos e Tubérculos

Período: 21/10/2008

Destino: Castanhal/Pa

Objetivo: Participar de reunião de trabalho sobre discussão do 

DRS da mandioca para os municípios de Castanhal, Inhagapi, 

Terra Alta e S.J. da Ponta, coordenada pelo Banco do Brasil/

Castanhal

Valor: R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)

PORTARIA N° 0998/2008

Nome: Patricia Cardoso Cuimar

Cargo: Gerente da UAGRO/ANANINDEUA

Período: 17/10/2008

Destino: São Domingos do Capim/Pa

Objetivo: Fazer entrega de um kit farinheira para a comunidade 

Águia Branca

Valor: R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)

PORTARIA N° 0999/2008

Nome: Max Oliveira Britto

Cargo: Assessor Técnico

Período: 18 a 19/10/2008

Destino: Marapanim/Pa

Objetivo: Realizar explanação sobre as politicas voltadas a 

agricultura familiar para trabalhadores rurais da Associação 

Ambientalista com objetivo de contribuir na elaboração de 

propostas baseadas no novo modelo de desenvolvimento 

sustantável

Valor: R$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinqüenta 

centavos)

PORTARIA N° 1.000/2008

Nome: Sidônio Bonifácio

Cargo: Motorista

Período: 17/10/2008

Destino: São Domingos do Capim/Pa

Objetivo: Conduzir Patrícia Cuimar onde irá fazer entrega de um 

kit farinheira para a comunidade Águia Branca

Valor: R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 09/2008

Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e a Empresa Ese 

Segurança Privada Ltda.

Objeto: Contratação de serviços de vigilância para o mês de 

outubro do corrente, para atendimento das necessidades desta 

Secretaria.

Valor: R$ 33.275,45 (trinta e três mil, duzentos e setenta e 

cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações

Data da Assinatura: 29/09/2008

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA N° 01001/2008

Nome: Aline Kátia de Matos

Cargo: Gerente de Culturas Indústriais

Período: 20 a 28/10/2008

Destino:  São Paulo/SP

Objetivo: Participar da Missão Técnica da BIOFACH América 

Latina 2008, para adquirir  conhecimento tecnológico com 

produção no que diz respeito a agricultura familiar orgâncica

Valor: R$ 2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito 

reais)

PORTARIA N° 01002/2008

Nome: Helieci Oeiras Maia Texeira

Cargo: Engª Agrª

Período: 20 a 28/10/2008

Destino:  São Paulo/SP

Objetivo: Participar da Missão Técnica da BIOFACH América 

Latina 2008, para adquirir  conhecimento tecnológico com 

produção no que diz respeito a agricultura familiar orgâncica

Valor: R$ 2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito 

reais)

PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA N° 0991/2008

Nome: Patricia Cardoso Cuimar

Cargo: Gerente da Uagro Ananindeua

Período: 20 a 28/10/2008

Destino:  São Paulo/SP

Objetivo: Participar da Feira Internacional de Produtos 

Orgânicos – BIOFACH em que o Estado do Pará estará levando 

produtores para exporem produtos orgânicos

Valor: R$ 2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito 

reais)

PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA N° 0992/2008

Nome: Antônio Liberato Cardoso Soares

Cargo: Motorista

Período: 20 A 22/10/2008

Destino: Itupiranga/Pa

Objetivo: Conduzir Aux. Eng. Sebastião Cavalcante ao referido 

Município

Valor: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 

centavos)

PORTARIA N° 0993/2008

Nome: Sebastião Nobre Cavalcante

Cargo: Aux. Eng

Período: 20 a 22/10/2008

Destino: Itupiranga/Pa

Objetivo: Fazer levantamento para execução dos projetos da 

pocilga e portal da uagro

Valor: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 

centavos)

PORTARIA N° 0994/2008

Nome: Severino Januário Batista

Cargo: Motorista

Período: 20 a 21/10/2008

Destino: Ourém/Pa

Objetivo: Conduzir e a Técnica Daniela Machado ao referido 

Município

Valor: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinqüenta centavos)

PORTARIA N° 0995/2008

Nome: Daniela do Socorro Machado

Cargo: Gerente de Infra Estrutura

Período: 20 a 21/10/2008

Destino: Ourém/Pa

Objetivo: Avaliação e acompanhamento dos reparos que serão 

feitos pela Empresa Guamá Engenharia na sala de aula da Casa 

Familiar de Ourém

Valor: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinqüenta centavos)

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 282/2008

Nome: Sebastião Nobre Cavalcante

Cargo: Aux. de Engenharia

Objetivo: Ocorrer com despesas na aquisição de combustível e 

outros serviços no deslocamento para Itupiranga/Pa. OBS: O 

carro utilizado para viagem não possui CTF

Elemento: 3390-30 – R$  250,00

3390-39 – R$ 100,00

Valor: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)


